将于 2016 年 4 月 11 日解除限售并上市流通。

三、本次限售股上市的有关承诺

扬州科进承诺，本次以资产认购而取得的中船防务的股份，自该

等股份上市之日起十二个月内将不以任何方式转让，包括但不限于通

过证券市场公开转让或通过协议方式转让；但若政府监管机构要求调

整锁定期的，则该等股份的锁定期应当相应调整，之后按中国证监会

和上交所的规定执行。

山西证券股份有限公司、财通基金管理有限公司、金鹰基金管理

有限公司、西安投资控股有限公司、鹏华基金管理有限公司、华安基

金管理有限公司、诺安基金管理有限公司承诺，本次认购的股票自发

行结束之日起十二个月内不得转让。

截至本次解除限售之日，本次申请解除股份限售的股东严格履行

了上述承诺，未发生违反上述承诺的情形。

四、中介机构核查意见

独立财务顾问中信证券股份有限公司对本次限售股份流通上市

发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股

票上市规则》等相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法

律法规及限售承诺；

3、中信证券股份有限公司对中船海洋与防务装备股份有限公司

非公开发行限售股份解禁事项无异议。

五、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为 110,872,427股；

2、本次限售股上市流通日期为 2016 年 4 月 11 日；

3、本次申请解除股份限售的股东共计 8 名；

4

4、本次限售股上市流通明细清单如下：

序

号
股东名称

持有限售股

数量

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量（股）

剩余限售

股数量

1 扬州科进船业有限公司 68,313,338 4.83% 68,313,338  0

2 山西证券股份有限公司 9,021,916 0.64% 9,021,916  0

3 财通基金管理有限公司 8,000,423 0.57% 8,000,423  0

4 华安基金管理有限公司 7,092,641 0.50% 7,092,641  0

5 鹏华基金管理有限公司 5,791,159 0.41% 5,791,159  0

6 西安投资控股有限公司 5,291,159 0.37% 5,291,159  0

7 金鹰基金管理有限公司 5,244,679 0.37% 5,244,679  0

8 诺安基金管理有限公司 2,117,112 0.15% 2,117,112  0

合计 110,872,427  7.84% 110,872,427 0

六、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限条件的

流通股份

1、国有法人持有股份 272,099,300 0 272,099,300

2、其他境内法人、自然人持有

股份
110,872,427 -110,872,427 0

有限售条件的流通股份合计 382,971,727 -110,872,427 272,099,300

无限售条件

的流通股份

A股 438,463,454 110,872,427 549,335,881

H股 592,071,197 0 592,071,197

无限售条件的流通股份合计 1,030,534,651 110,872,427 1,141,407,078

股份总额 1,413,506,378 0 1,413,506,378

注：本公司于 2014 年 2月 11日完成向中国船舶（香港）航运租赁有限公司

（简称“中船航运租赁”）、宝钢资源（国际）有限公司及中国海运（香港）控股

有限公司共计增发 387,453,797股境外上市外资股（H股），以上内容于 2014年

2月12日在上海证券交易所网站上公告。其中，中船航运租赁认购的 345,940,890

5

股 H 股，承诺 36 个月内不得转让，本公司于 2014 年 2 月 12 日在上海证券交易

所网站刊登的《关于完成非公开发行境外上市外资股的公告》中提及，本公司股

权结构变动后有限售条件的股份（H 股）为 345,940,890 股，经与香港中央证

券登记有限公司确认，H股无限售类股份标识，因此，该部分股份仍标注为无限

售条件的流通股（H 股）。

七、备查文件

1、关于非公开发行限售股上市流通的申请。

2、证券变更登记证明。

3、关于非公开发行限售股股东限售承诺及履行情况说明。

4、关于非公开发行限售股上市流通的股东证券账户明细表。

5、中信证券股份有限公司关于中船海洋与防务装备股份有限公

司非公开发行限售股份上市流通的核查意见。

特此公告。

中船海洋与防务装备股份有限公司

董 事 会

2016年 4 月 1 日